
از میان خبرها

اقتصادی

بعد از گذشت 10 سال انجام می شود 

آغاز فعالیت دوباره آبگرم شاهان 
گرماب فریمان از پاییز ۹۷ 

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
فریمان از آغاز عملیات اجرایی احیا و بازگشایی آبگرم 
معروف شاهان گرماب فریمان خبر داد.بــه گــزارش 
و  ــط عمومی  مــیــراث فرهنگی،صنایع دســتــی  روابـ
گردشگری خراسان رضوی »حسن گیاهی« افزود :با 
همکاری و پیگیری های مستمر صورت گرفته توسط 
نماینده،فرماندار، مدیران شهرستان و نیز مساعدت 
و همراهی هلال احمر استان، خوشبختانه در منطقه 
نمونه گردشگری شاهان گرماب که برای  احیا و بهره 
برداری به بخش خصوصی واگذار شده بود،هم اکنون 
بهره بــردار بخش خصوصی عملیات اجرایی عمرانی 
را آغاز کرده است و در فاز اول با سامان دهی فضاهای 
موجود )که ان شاء ا... تا ابتدای پاییز به اتمام خواهد 
رسید(اقدام به جذب مخاطب و گردشگر خواهد کرد.
رئیس اداره میراث فرهنگی فریمان افزود: همزمان با 
سامان دهی فضاهای موجود،فرایند سرمایه گذاری 
کلان توسط بهره بردار از طریق معاونت سرمایه گذاری 
اداره کل میراث فرهنگی استان درحال پیگیری است 
کامل  مجموعه  ایجاد  شاهد  نزدیک  ای  آینده  در  تا  
گردشگری در شاهان گرماب باشیم. وی افزود: منطقه 
نمونه گردشگری شاهان گرماب از ســال ۱۳۸۷ به 
علت مشکلات بهداشتی تعطیل شده بودو شروع به کار 
مجدد آن می تواند تحولی عظیم در اقتصاد و گردشگری 

شهرستان و بلکه استان ایجاد کند.

 مجری طرح توسعه گلخانه های 

وزارت جهاد کشاورزی خبرداد: 

رتبه نخست ایران در توسعه 
فضاهای گلخانه ای جهان 

 کلاته/ مجری طرح توسعه گلخانه های وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: سال گذشته ایران  با توسعه بیش از 
۱600 هکتار فضای گلخانه ای، جایگاه نخست را در 
جهان کسب کرد و امسال هم پیش بینی می کنیم سه 
هزار هکتار فضای گلخانه ای در کشور احداث شود تا  
بتوانیم جایگاه خود را در جهان حفظ کنیم.به گزارش 
خراسان رضوی،بنی عامری، صبح دیــروز در حاشیه 
بازدید از پروژه های احداث گلخانه در سبزوار با بیان این 
که برنامه توسعه گلخانه های کشور از سال 95 آغاز شده 
است و تا پایان سال ۱404 ادامه خواهد داشت، افزود: 
قرار است تا پایان این برنامه 50 هزار هکتار گلخانه در 
کشور احداث شود.وی افزود: هدف از توسعه فضاهای 
گلخانه ای، انتقال بخشی از تولیدات سبزی و صیفی از 
فضای بازبه داخل گلخانه ها به منظور صرفه جویی در 
مصرف آب، افزایش عملکرد در واحد سطح، تولید در 
خارج از فصل و ارزش اقتصادی بالاتر این محصولات به 
دلیل خارج از فصل بودن و کمک به اشتغال پایدار است.

۷
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بهداشت ودرمــان  یکی از مهم ترین عرصه های 
خدمت رسانی به مردم است. با این که در سال 
های اخیر با اجرای طرح تحول سلامت، خدمات 
شایسته ای در زمینه هــای پزشکی ودرمــانــی 
به مــردم نیازمند ارائــه شده است اما در مناطق 
مــحــروم روســتــاهــایــی  هستند کــه بــه پزشکان 
دسترسی  عمومی  پزشک  گاهی  متخصص  و 
ندارند وروستاهایی نیز هستند که  حتی بهورز 
وخانه بهداشت هم ندارند.برای اطلاع از وضعیت 
بهداشتی ودرمانی مردم تعدادی ازروستاهای 
بخش رضویه واطلاع از گلایه های آن ها همراه با 

گروه های جهادی به این روستاها می رویم. 

روستای خیرآباد؛ محروم از خدمات 	 
بهداشتی ودرمانی

به گزارش  خراسان رضوی، بعد از طی مسافت 
که  ســرخــس  ــاده  جـ در  مشهد  از  ۷5کیلومتر 
۸کیلومتر آن خاکی وخــراب اســت، به روستای 
خیرآباد شاهان گرماب می رسیم. روستایی که 
از ابتدایی ترین امکانات نظیرخانه بهداشت و راه 

مناسب برخوردار نیست.

ساکنان این روستا دلی پر درد دارند	 
محمد بهروز یکی از ساکنان این روستا  گفت: هیچ 
گونه امکانات درمانی نداریم. از این جا تا مشهد 
۷5کیلومتر مسیر را باید طی کنیم. جــاده روستا 
بسیار خراب وخاکی است و تا اولین مرکز بهداشتی 

20 کیلومتر فاصله  داریــم. تابه حــال چند نفر به 
علت دوری از مرکز درمسیر جاده فوت کرده اند.
سکینه پویایی با توجه به  لــزوم معاینات پزشکی 
بانوان توسط بهورز یا پزشک زن می گوید:هر چند 
 روز یک بــار، بهورز یا پزشک عمومی مرد به روستا 
می آید ولی بانوان به خصوص خانم های باردار به آن 
ها مراجعه نمی کنند.کنیز صاحبی نیز اظهار می کند: 
خیلی سخت است که بــرای هر بیماری  به مشهد 
برویم. وضعیت مالی مردم خوب نیست، جاده خراب 

وطولانی است و تلفن همراه وثابت آنتن دهی ندارد.

ارائه خدمات رایگان درمانی به روستاییان	 
مسئول قرارگاه شهید علیمردانی گفت:درحال 
ارائــه خدمات درمانی به 2۱روستای دهستان 
ابروان هستیم. تا به حال هشت روستا را غربالگری 

کــرده ایــم وتــعــدادی از روستاها باقی مانده که 
در روزهــای آینده غربالگری خواهد شد.حسن 
بخشی افزود :خدمات این گروه شامل خدمات 
دندان پزشکی،ارتوپدی،مامایی ، پزشک عمومی 
، گفتار درمانی،  مذهبی و پرستاری است و حدود 
ــام ویزیت شــده انـــد.وی با  ۱۳00 نفر در ایــن ای
اشاره به این که خدمات این گروه رایگان است، 
گفت :کلیه خدمات اعم از ویزیت و دارو رایگان 
است. بیش از 245 میلیون ریال دارو آورده ایم 
توزیع  شوند  می  ویزیت  که  مردمی  بین  در  که 
می شود.مسئول بسیج سازندگی بخش رضویه به 
خراسان رضوی گفت: روستای خیرآباد از  محروم 
ترین روستاهای بخش رضویه است که به علت 
دوری از مراکز درمانی، تیم پزشکی در این روستا 
مستقر شده و مشغول ارائه خدمات درمانی است.

غلامرضا صاحبی گفت: این عمل، یک کار قلبی 
است و تمام پزشکان حاضر در این مناطق، با دیدن 
ــد در این  ایــن شرایط ازصمیم قلب دوســت دارن
روستا ها خدمت کنند.کریمی مسئول تیم پزشکی 
گفت:یک هفته است که در منطقه مشغول فعالیت 
هستیم، در بعضی از روستاها بیماری های تب 
مالت ومشکوک به تب کریمه کنگو مشاهده شده 
است. بزرگوار روان شناس گروه نیز گفت: در طول 
خدمت رسانی، حدود 200 نفر را ویزیت کرده ایم. 
ازجمله  معضلاتی که  در این مناطق  مشاهده 
می شود، ازدواج اجباری دختران در سنین پایین و 
نداشتن فرهنگ صحیح استفاده از فضای مجازی 
تلگرام است که باعث فرار دختران و افزایش طلاق 

در دوران عقد  می شود .

رضایتمندی و تشکر از خادمان سلامت 	 
علی شعبانی یکی ازساکنان این منطقه می گوید: 
تشکر می کنم از تیم پزشکی که  پرکردن دندان، 
جرم گیری و کشیدن دندان را  برای مردم منطقه 
انجام دادند.مسئول قرارگاه شهید علیمردانی 
نیز  گفت: این قرارگاه از اردیبهشت 96 بحث 
سلامت ودرمــان را به صورت ویژه پیگیری کردو 
کردندومشکل  همکاری  ما  با  ــادی  زی پزشکان 
نیروی انسانی ما حل شد. در ابتدا  کار این گروه 
در حد معاینات پزشکی وتحویل دارو بود.حسن 
بخشی افــزود:بــا توجه به نیاز مناطق محروم به 
تجهیزات پزشکی، چهار دستگاه  یونیت دندان 
پزشکی و تجهیزات مربوط به چشم پزشکی وزنان 
وزایــمــان دریــافــت کردیم و از اردیبهشت سال 
گذشته تا اردیبهشت امسال، بیش از ۱۸ هزارنفر 
از خدمات پزشکی وداروی رایگان  بهره مند شده 
اند.وی اظهار کرد: قرارگاه شهید علیمردانی در 
بخش رضویه طی چند روز اخیر در 22 روستا به  
پنج هزار نفر  خدمات درمانی ارائه کرده است. 
این قرارگاه  در استان، به عنوان فعال ترین گروه 

پزشکی انتخاب شده  است.

گزارش 
پرورش

همراه با گروه های جهادی درروستاهای بخش رضویه 

خدمت به مردم درقلب مناطق محروم

اخبار
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فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران: 

هیچ خطری مرزهای جمهوری 
اسلامی ایران را تهدید نمی کند 

غضنفری/فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران با بیان این که هیچ خطری مرزهای کشور را تهدید 
نمی کند، تصریح کرد:جنجال های رسانه ای و یاوه گویی 
های ترامپ بی نتیجه است و نیروهای مسلح آماده اند 
طومار هر متجاوزی را در کمترین زمان ممکن در هم 
بپیچند.امیرکیومرث حیدری، صبح دیروز در بازدید از 
تیپ ۱۷۷ متحرک نجومی شهید نصر اصفهانی تربت 
حیدریه در گفت و گو با خبرنگاران افزود: با بصیرت الهی 
ولی فقیه و پشتیبانی ملت از نظام اسلامی هیچ خطری 
مرزها و موجودیت کشور را تهدید نمی کند و نیروهای 
مسلح همیشه آماده و مهیا برای مقابله با هرگونه تجاوز 
احتمالی هستند.وی با بیان این که یــاوه گویی های 
ترامپ تازگی ندارد، یادآورشد: از بدو پیروزی انقلاب 
اسلامی تاکنون آمریکایی ها تا توانسته اند توطئه کرده 
اند و می کنند و ملت ایران با اتکا به خدا و اطاعت از ولایت 
فقیه و وحدت و انسجام ملی مانند گذشته پاسخ قاطع 
و دندان شکنی به دشمن خواهند داد.فرمانده نیروی 
زمینی ارتش گفت: یاوه سرایی و جنجال های رسانه ای 
ترامپ نه برای اولین بار و نه آخرین بار خواهد بود، ملت 
ایران اسلامی به این تهدیدات عادت کرده اند و دشمن 
بداند که تهدید، پاسخ تهدید است.وی خاطر نشان کرد: 
تمام توان و اراده نیروهای مسلح بر این است تا آن جا که 
ممکن باشد و بحمد ا... به طور ۱00 درصد محقق شده 
است، از توانمندی های محققان و اندیشمندان داخلی 
بهره ببرد و این سیاست نیز از همان روزهــای آغازین 
جنگ تحمیلی با فرمان امام راحل مبنی بر خود کفایی 

بومی نیروهای مسلح  عملیاتی شد.

فرماندار خوشاب خبرداد: 

 توقف قطارهای قم -مشهد
 و اهواز-مشهد در ایستگاه سبزوار 

فرماندار خوشاب گفت: با پیگیری های انجام شده و 
تقاضای مردم شهرستان، قطارهای اهواز-مشهد و قم 
-مشهد در ایستگاه سبزوار واقع در 5 کیلومتری مرکز 
شهرستان خوشاب از ۱۷ مرداد برای پیاده و سوار شدن 
مسافران توقف خواهند کرد.حسن ابارشی با اشاره به 
پیگیری های انجام شده درباره مشکلات این ایستگاه 
در زمینه برق، آب و گاز افزود: با توجه به جلساتی که در 
این باره با مدیران راه آهن استان در محل ایستگاه برگزار 
شد، این مشکلات در حال رفع شدن اســت.وی گفت: 
برای حل مشکل آب با مشخص شدن پیمانکار مربوط، 
قرار شد از مسیر تغذیه آب شرب روستای رباط جز، آب 
ــود.وی افــزود:بــرای حل  بهداشتی ایستگاه تامین ش
مشکل آسفالت نامناسب ورودی این ایستگاه به طول 
۷00 متر، با تخصیص بودجه  این مشکل رفع خواهد شد.

با خبرنگاران
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از  داورزن،  شهرستان  انتظامی  فرمانده  *جانشین 
واژگونی خودروی سمند در محور سبزوار – داورزن و 

مصدوم شدن پنج سرنشین این خودرو خبر داد. 
به  گفت:  بجستان  فرمانداری  معاون  سلیمی/اسدی 
زودی از میان ۳5کانون مسجد شهرستان، از ۱0کانون 

فعال درشهریورماه ودرهفته دولت تجلیل خواهدشد.
ــزود: 2درصــداز کانون های مساجد استان در  وی اف
بجستان است و از ۱۷69 کانون، ۳5کانون فرهنگی 

هنری مساجددربجستان فعالیت دارند. 
*شادمهری مدیر جهاد کشاورزی فیروزه گفت:در سال 
زراعی جاری، سطح زیر کشت غلات ۷۱00 هکتار بود که 
از این مقدار ۳۱00 هکتار گندم و 4000 هکتار جو بوده 
است. به علت خشکسالی های اخیر و کاهش بارندگی در 
پاییز و زمستان سال گذشته، از این سطح 26۱9 هکتار 

گندم و ۳050 هکتار جو برداشت شده است.
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سیاست

معاون استاندار در بردسکن اعلام کرد: 

مشکلات در سایه همدلی و وحدت 
در برابر دشمنان حل شدنی است 

ــاون ســیــاســی، امنیتی و اجتماعی  ــع ــوری/ م ــ عــلــی ن
استانداری  در جلسه شورای اداری بردسکن با معرفی 
ــور بــه عــنــوان سرپرست فــرمــانــداری  ابــراهــیــم قــاســم پ
شهرستان بردسکن و تجلیل و تکریم از خدمات بیش از 
سه ساله برات علی نیا به عنوان فرماندار این شهرستان، 
گفت: همه کشورها مشکلاتی دارند و در کشور ایران هم 
مشکلاتی وجود دارد که در سایه تعامل و همدلی و وحدت 
در برابر دشمنان حل شدنی است. نوروزیان با اشاره به 
شرایط حساس کشور گفت: دشمن به دنبال ایجاد تفرقه 
و یاس و ناامیدی و غارت منابع ملت است و در مجموع به 
دنبال انتقام گرفتن از ملت ایران است. وی افزود: امروز 
گزینه حمله و تهاجم نظامی دشمنان به ایران منتفی است 
چرا که جرئت حمله به ایران را ندارند و تنها امید دشمن 
این است که از درون، بین ملت و مسئولان تفرقه ایجاد 
کند. وی گفت: امروز مسئولان و مردم نباید دچار خطای 
محاسباتی شوند و فریب بازی های دشمن را بخورند.وی 
همچنین از اداره تعدادی از فرمانداری ها با سرپرست 
خــبــرداد. نــوروزیــان گفت: با توجه به بازنشسته شدن 
فرمانداران شهرستان های بردسکن ، چناران ، جغتای و 
سرخس، هم اکنون فرمانداری های این شهرستان ها تا 
تعیین تکلیف گزینه فرماندار، با سرپرست اداره می شوند. 
وی در آستانه فرارسیدن ۱۷ مرداد ماه روز خبرنگار گفت: 
هیچ مدیری نمی تواند بدون توجه به رسانه در حوزه کاری 
اش موفق باشد. وی اظهار کرد: مدیران نباید از پاسخ 
گویی به خبرنگاران ابا داشته باشند و خودشان را از دید 
خبرنگاران پنهان کنند.نوروزیان افزود: مدیران باید با 
آغوش باز پاسخ گوی سوالات خبرنگاران باشند نه این 
که از حضور خبرنگاران فراری باشند.وی گفت: مدیرانی 
که در بیان خدمات حوزه کاری خود با خبرنگاران همراه 
باشند، مدیران موفقی خواهند بود. وی از خبرنگاران 
خواست در رسالتی که برعهده آن ها گذاشته شده است، 
امانت دار و در بیان مطالب صداقت داشته باشند و بدون 

حب و بغض های سیاسی اخبار را منعکس کنند. 

مدیر امور منابع آب ناحیه سبزوار  خبرداد:

مسدود سازی 4۹ حلقه چاه غیر مجاز 
در خوشاب

مدیر امور منابع آب ناحیه شهرستان سبزواراظهار کرد:  از ابتدای امسال، 
49 حلقه چاه غیر مجاز با دستور دادستان در شهرستان خوشاب از جمله 

در روستاهای ابروان، دیوانگاه و ینگ مسدود شد.
محمد ثابتی مقدم با بیان این که ۱6 حلقه چاه آب غیر مجاز نیز شناسایی شده است، افزود: در حال 

پیگیری هستیم تا چاه های غیر مجاز مسدود شوند.
وی با تاکید بر این که با مسدود ساختن چاه های غیر مجاز در این منطقه، 600 هزار متر مکعب در برداشت 
آب های زیر زمینی صرفه جویی شده است، تصریح کرد: شهرستان خوشاب 2۸0 پروانه مجاز بهره 

برداری از چاه های کشاورزی دارد.

چهره ها و خبرها

مدیر بنیاد مسکن بردسکن خبرداد: 

 تخصیص 550 فقره تسهیلات 
مسکن روستایی به بردسکن

نوری/ مدیر بنیاد مسکن بردسکن از تخصیص 550 فقره تسهیلات مقاوم 
سازی مسکن روستایی به این شهرستان خبرداد. مهندس احسان میری 
در گفت و گو با خراسان رضوی گفت: بنیاد مسکن از سال ۸4 اقدام به 

مقاوم سازی بافت های فرسوده شهری و روستایی کرد و به این منظور تاپایان سال گذشته در شهرستان 
بردسکن برای سه هزار و ۳00 فقره تسهیلات مقاوم سازی، پرونده تشکیل شد. وی بیان کرد: ازاین 
تعداد بیش از دو هزار و ۷00 نفر متقاضی، به بانک های عامل معرفی و دو هزار و 500 نفر موفق به گرفتن 
تسهیلات شدند. مدیر بنیاد مسکن بردسکن افزود: در مجموع تاکنون دو هزار مسکن روستایی و شهری 

در روستاهای انابد و شهرآباد ساخته و برای آن ها پایانکار صادر شده است.

فرماندار خلیل آباد مطرح کرد:

  الزام شهرداری در تسریع پروژه 
راه دسترسی به بیمارستان خلیل آباد

 نــوری/ فرماندار خلیل آبــاد گفت: با عنایت به این که اعتبار پــروژه راه 
دسترسی مصوب بیمارستان شهرستان تامین شده، باید شهرداری خلیل 
آباد با جدیت بیشتری این موضوع را دنبال و عملیات اجرایی آن را آغاز 

کند. به گزارش خراسان رضوی، مجتبی شاکری در جلسه شورای ترافیک شهرستان اظهار کرد: اصلاح 
معابر، ایمن سازی و رفع نقاط حادثه خیز درون شهری و برون شهری برای پیشگیری از حوادث و سوانح 
خطر آفرین و تهدید جان مسافران و زائران در شهرستان خلیل آباد، حائز اهمیت است. وی با بیان این 
که شهروندان از طولانی شدن پروژه بولوارمعلم گلایه مندند، افزود: شهرداری، پیمانکار مربوط را در 

خصوص پروژه بولوار معلم شهر خلیل آباد، ملزم به تسریع و تکمیل این پروژه کند.

حوادث

شهرستا ن ها

واژگونی موتورسیکلت در بردسکن 
یک کشته برجای گذاشت

ــوری/ فرماندهی انتظامی بردسکن، از واژگــونــی یک  ن
دستگاه موتورسیکلت به علت بی احتیاطی دریکی از 
خیابان هــای فرعی شهر بردسکن خــبــرداد. سرهنگ 
نظافتی  گفت: در پی واژگونی یک دستگاه موتورسیکلت 
دریکی از خیابان های فرعی بردسکن، گشت تصادفات 
به همراه نیروهای امدادی به محل اعزام شدند. وی افزود: 
در بررسی های انجام شده مشخص شد راکب یک دستگاه 
موتورسیکلت که به همراه دوستش در خیابان تلاش در 
حال حرکت بود، پس از واژگونی در دم فوت کرده و ترک 
ــدادی به  نشین نیز به شدت مصدوم و توسط عوامل ام
بیمارستان منتقل شده است. فرمانده انتظامی بردسکن 
با اشــاره به تــردد زیــاد موتورسیکلت ســواران در شهر، از 
شهروندان خواست هنگام تردد با این وسیله نقلیه با رعایت 
قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی و استفاده از کلاه 

ایمنی به حفظ سلامت خود و عابران پیاده توجه کنند. 

ــا نــاســخ-بــا ســرعــت  در جـــاده مشهد  حمید رض
-شاندیز در حال حرکت هستی  که ناگهان فردی 
ــدازه قد خــودش به لاین  با تابلویی بــزرگ هم ان
کناری جاده می پرد و چنان تابلو را نزدیک خودرو 
ات می کند که گاهی اوقات نمی توانی به خوبی 
 2500 کیلویی  »هلو  ببینی.تابلوی  را  جلویت 
تومان« آن قدر بزرگ است که از فاصله چند ده 
متری می توانی آن را ببینی. 50 متر جلوتر، وانتی 
را می بینی که جعبه های هلو روی آن چیده شده 
و فروشنده ای با کارت خوان و ترازوی دیجیتالی 
بــزرگ، منتظر مشتریان است.بعضی خودروها 
که با مشاهده قیمت درج شده روی تابلوها، انگار 
به موهبتی دست نیافتنی رسیده اند ، بی محابا 
سرعت را کم می کنند.کنار جاده توقف کرده ام تا 
نظاره گر و روایتگر مناظر  میوه و خشکبار فروشی 
این مسیر باشم.چندین راننده با دیدن تابلوی 
هلو کیلویی 2500 تومان، در چشم به هم زدنی 
پارا روی ترمز می فشارند.در یکی از این موارد، 
خودروی شاسی بلندی که فاصله کمی با خودروی 
پراید پشت سری اش داشت، پارا روی ترمز فشرد به 
گونه ای که نزدیک بود خودروی پراید به او برخورد 
کند.راننده پراید به زحمت خودرا از مهلکه نجات 
و با اعتراض  به راننده شاسی بلند به مسیر خود 
ادامه داد.چند خودروی دیگر هم با مشاهده این 
میوه های به اصطلاح ارزان، توقف کردند. آن 
ها وقتی سبدهای میوه را بررسی می کردند با 
هلوهای زعفرانی شمال مواجه می شدند.بالا خره 
بعضی ها از این بازار سر راهی خرید می کردند و 
برخی نیز با دست خالی باز می گشتند.خلوت 
تر که شد با یکی از میوه فروشان به نام احمد سر 
صحبت را به زحمت بــاز کــردم.مــی گفت : بچه 
منطقه خواجه ربیع هستم ، این هلوها را مستقیم 
از شمال می خریم و با چند وانت در نقاط مختلف 
مشهد و اطراف آن به فروش می رسانیم.از سود 
این شیوه میوه فروشی پرسیدم که پاسخ داد خدا 
را شکر خوب است.همین که اجاره مغازه و مالیات 

و عوارض نمی دهیم عالی است.از لابه لای صحبت 
هایش، متوجه شدم هر کیلو هلو برایش مبلغی 
حدود هزار تومان سود دارد. این جوان میوه فروش 
واقعا از کاسبی اش ابــراز رضایت می کرد .تنها 
دلخوری او از جریمه های پلیس و گشت راهداری 
بود.احمد ادامــه داد اگر هم جریمه شوم،  سود 
چند جعبه هلو را از دست داده ام که باز هم برایم 
مقرون به صرفه است. با چندنفراز دست فروشان 
در محور شاندیز به گفت و گو پرداختم که مشخص 
شد تقریبا هیچ یک از آن ها، از اهالی شهرهای 
طرقبه و شاندیز نیستند بلکه اغلب میوه فروشان 
جاده قدیم مشهد- قوچان هستند که به واسطه 
سخت گیری های صورت گرفته به این مسیر آمده 
اند.اگر چه در محور مذکور، بساط میوه فروشی 
ها پر رنگ تر است اما در حاشیه همین جاده از 
عروسک گرفته تا چادر مسافرتی و مایوی شنا نیز 
فروخته می شود.در چنین شرایطی سوال اساسی 
این است که مسئولان شهرستان طرقبه شاندیز 
چه اقداماتی برای ایجادمکانی مناسب ومشخص 

برای آن ها کرده اند؟ 

مقرر شد دست فروشان در مکانی در 	 
حدفاصل ویرانی و شاندیز مستقر شوند 

ــت فـــروشـــی در حــاشــیــه  ــ دربــــــاره پـــدیـــده دس

ــز، دادســـتـــان طرقبه  ــدی ــان ــد-ش ــه ــش ــور م ــح م
شاندیز  گفت:طبق اصل ۱56 قانون اساسی، 
یکی از وظایف قوه قضاییه پیشگیری از وقوع جرم 
و احیای حقوق عامه است و درباره دست فروشی 
در جاده مذکور نیز ممکن است برخی جرایم از 
قبیل کپی کارت های بانکی، کلاهبرداری،عرضه 
اجناس تقلبی و غیر بهداشتی و همچنین برخی 
تصادفات رخ دهد که در همین بــاره در شورای 
ــرم، جلسات متعددی به  ــوع ج پیشگیری از وق
منظور سامان دهی این دست فروشان برگزار 
شد.سبحانی افزود:مقرر شد این دست فروشان در  
مکانی که از سوی شهرداری شاندیز در حدفاصل 
ویرانی و شاندیز در نظر گرفته شده است، مستقر 
ــرق و  شــونــد. در آن جــا امکاناتی از قبیل آب،بـ
همچنین مامور پلیس وجود خواهد داشت.وی 
افزود:در استقرار این دست فروشان در مکان یاد 
شده نیز اولویت با دست فروشان محلی است و اگر 
هم فروشنده ای از استقرار در آن مکان سرپیچی 
کند، در وهله اول به وی اخطار داده می شود و در 
مراحل بعدی، وسیله نقلیه و کالای وی توقیف و 
خودروی او به پارکینگ منتقل خواهدشد مضاف 
بر این که اگر تصادف و جرمی در منطقه ای که 
ــلاوه بر  ــد، ع فــرد دســت فروشی می کند رخ ده
مجازات قانونی، ممکن است برای عرضه کننده 

کالا در کنار جــاده هم مجازاتی تعیین شود.به 
عنوان مثال اگر در آن محدوده، تصادف منجر به 
فوتی رخ دهد، از کارشناس راهنمایی و رانندگی 
خواسته می شود علت تامه حادثه را نیز بررسی 
کند مثلا اگر تشخیص داده شد تصادف خودرویی 
که سرعت غیر مجاز داشته به واسطه مانعی که یک 
دست فروش در کنار جاده ایجاد کرده، رخ داده 
است نقش این دست فروش نیز در وقوع تصادف 
در نظر گرفته می شود و وی به مجازات قانونی 

محکوم خواهد شد.

واگذاری سامان دهی به شهرداری و 	 
راهداری و حمل و نقل جاده ای

شهرستان  ترافیک  شــورای  رئیس  و  فرماندار 
ما  خبرنگار  بــه  زمینه  ــن  ای در  شاندیز  طرقبه 
گفت:وجود دســت فروشان در محور شاندیز، 
معضل بــزرگــی اســت کــه تــا بــه حــال در چندین 
جلسه شورای ترافیک درباره آن بحث شده است.
مهندس حسینی افزود:طبق بررسی های انجام 
شــده، مشخص شد وجــود ایــن دســت فــروش ها 
تاکنون موجب وقوع تصادفات، ترافیک شدید و 
حتی کلاهبرداری هایی شده است به این معنا که 
به مشتری ابتدا کالای مرغوب را به عنوان نمونه 
نشان می دهند و سپس به وی کالای نامرغوب و 
بی کیفیت می فروشند که هم از نظر بهداشتی 
ــد و هم این که از لحاظ  این کالاها مشکل دارن
ــی، فشارهایی را به خریدارانی که متضرر  روان
شده اند، وارد می کند.وی افزود:قرار است این 
ــاده جمع آوری و  ــروش ها از حاشیه ج دســت ف
سامان دهی شوند.حسینی بیان کرد: مسئولیت 
سامان دهی دست فروشان حاشیه جاده شاندیز 
به شهرداری و راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
واگذار شده و بدین منظورپارکینگی در حدفاصل 
شاندیز وویرانی در حال آماده سازی است تا این 
دســت فروشان و میوه فروشان سیار در آن جا 

مستقر شوند.

گزارشی درباره مشاغل کنار جاده ای

بساطی های جاده شاندیز سامان دهی می شوند

 کلاته/ معاون فنی و زیربنایی راه آهن جمهوری 
اسلامی ایــران گفت: اتصال ۳5 نقطه بــاری به 
ریل سراسری راه آهن کشور را پیش بینی کرده 
ایــم که با حــدود 250 کیلومتر شبکه اعتباری 
حدود 400 میلیارد تومان برای آن پیش بینی 
شده است.مازیار یزدانی  در حاشیه بازدید از روند 
عملیات احداث ایستگاه راه آهن حکم آبادجوین 
در گفت وگو با خراسان رضوی اظهار کرد : یکی 

از پروژه های مهمی که در سال 9۷ برنامه ریزی 
شده اتصال به مراکز بار  است تا بتوانیم تصادفات 
جاده ای را کاهش دهیم.معاون فنی و زیربنایی 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: یکی از 
پروژه ها، اتصال ایستگاه حکم آباد به فولاد سبزوار 
است که اعتبار آن حدود 40 میلیارد تومان برآورد 
ــد پیشرفت  شــده و هم اکنون بیش از ۷0 درص
داشته است که امیدواریم بهمن ماه امسال به 

بهره برداری برسد و عمده بار فــولاد سبزوار به 
این شبکه وارد شود.یزدانی با بیان این که این 
ایستگاه جزو ایستگاه هایی است که هم  نگاه 
مسافری و هم باری به آن داریم، افزود: براساس 
برنامه ششم توسعه در شبکه ریلی، ۳0درصد 
حجم بار باید به شبکه ریلی منتقل شود به همین 
دلیل تمام چشمه های باری که در محدوده ریلی 
هستند، شناسایی و برای چهار سال آینده برنامه 
ــزود: با حضور سرمایه  ــت.وی اف ریــزی شده اس
گذار چینی، فاصله تهران تا مشهد برقی می شود 
و ارتقای خطوط راه را خواهیم داشت و تهران تا 

گرمسار نیز چهار خطه می شود.وی ادامه داد: 
قراردادی به ارزش ۱.5 میلیارد دلار با سرمایه 
گذار چینی منعقد شده است که امیدواریم این 
پروژه در چهار سال آینده به بهره برداری برسد.
فرماندار جوین نیز با بیان این که ایستگاه حکم 
آباد، دومین ایستگاهی است که در جوین وجود 
دارد، گفت: این ایستگاه با توجه به وجود کارخانه 
فــولاد سبزوار با سالانه دو هــزار تن تولید آهن 
اسفنجی نقش به سزایی در حمل ونقل و انتقال 
گندله به سنگان خواف و انتقال آهن اسفنجی 

از کارخانه فولاد به شهرستان های دیگر دارد.

معاون فنی و زیربنایی راه آهن جمهوری اسلامی ایران خبرداد: 

اتصال ۳5 نقطه باری کشور به ریل سراسری راه آهن کشور 


